

LLAMADO  
PÚBLICO A OFERTAS  
Nº 04/2018

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública  
Administración Nacional de Educación Pública

## COMUNICADO Nº 02

08/03/2017

### CONSULTAS I

**Pregunta 1)**

Estimados, en referencia a la licitación en asunto solicitamos si nos pueden enviar más información por ejemplo memoria y planos de anteproyecto de sanitaria y/o eléctrica, a pesar de que el contratista tenga que realizar el proyecto ejecutivo, ya que sólo está la memoria constructiva particular.

No se cuenta con los recaudos solicitados.

**Respuesta 1)**

No se cuenta con los recaudos solicitados.

**Pregunta 2)**

Sanitaria: Necesitamos se nos confirme si la instalación de desagües de sanitaria en laboratorios debe hacerse en acero inoxidable o puede ser en pvc.

**Respuesta 2)**

En laboratorios se deberá realizar la instalación de desagües en Acero inoxidable 316 desde la pileta hasta el sifón inclusive (incluida la válvula).

**Pregunta 3)**

Plazo: Entendemos que el plazo propuesto para la obra es muy bajo, para el sistema que se pide (tradicional o similar, no prefabricado), solicitamos se contemple la extensión del plazo para la ejecución de dicha obra.

**Respuesta 3)**

Cabe destacar que podrán ser utilizados sistemas prefabricados que cumplan con las condiciones establecidas en la MCP a excepción de aquellos expresamente descartados. Se entiende que el plazo estipulado es acorde a las tareas a realizar.